
 

Zápis z 25. schůze Rady obce konané 13.3.2024 v 18.00 hod. 

Přítomní: Ing. Lucie Dostálová, Ladislav Kotačka, Marian Vala, Ing. Josef Pipek, Luděk Večeřa 

Omluven:  

Program: 

1. Zahájení 
2. ZŠ 
3. Cena hoblovky 
4. Pronájem bytů 
5. Rozpočtové opatření 
6. Navýšení pracovního úvazku 
7. Pronájem kadeřnictví, klubovny ZO ČSOP 
8. Komise do výběrového řízení 
9. Parcitipativní rozpočet 
10. Ohniště na Brodku 
11. Samovýroba dřeva 
12. Rekontrukce RD 
13. Zahloubení lomu 
14. Závěr 

 
Jednání: 

1. Jednání zahájila starostka v 18.00 hodin 
 

2. Stanovení kritérií zápisu do ZŠ a MŠ Bory, aktualizace odpisového plánu 
 

a) Kritéria přijetí žáků do 1. ročníku základního vzdělávání pro školní rok 2024/2025 
 
Hlasování: 5-0-0  

Usnesení č. 2a/25 RO: RO schválila kritéria přijetí žáků do 1. ročníku ZŠ Bory pro školní rok 
                                      2024/2025 v tomto pořadí: 
1) Žáci s místem trvalého pobytu v obci Bory a spádových obcích (Radenice, Rousměrov, 
     Sklené nad Oslavou, Vídeň), přicházející po odkladu povinné školní docházky 
2) Žáci s místem trvalého pobytu v obci Bory a spádových obcích (Radenice, Rousměrov, 
     Sklené nad Oslavou, Vídeň) 
3) Žáci s místem trvalého pobytu mimo obec Bory a spádové obce 
 

b) Kritéria přijetí dětí do MŠ Bory 
 

Hlasování: 5-0-0  
Usnesení č. 2b/25 RO: RO schválila kritéria přijetí dětí do MŠ Bory pro školní rok 2024/2025 v tomto 
                                       pořadí: 
1. Spádové děti s povinností předškolního vzdělávání 
2. Spádové děti s právem přednostního přijetí (3leté a starší) 
3. Nespádové děti s povinností předškolního vzdělávání a dále s právem přednostního přijetí 
4. Spádové děti mladší, než stanovuje zákonná věková hranice pro přednostní přijetí (2leté) 
5. Nespádové děti mladší než stanovuje zákonná věková hranice.  



       c) Schválení odpisového plánu ZŠ a MŠ Bory, doplněný o odpisy majetku dataprojektorů 
 

Hlasování: 5-0-0  
Usnesení č. 2c/25 RO: RO schválila odpisové plány: 
   Odpisový plán Dataprojektor Epson EB-760 Wi, inv. č. 0-2752 
   Odpisový plán Dataprojektor Epson EB-760 Wi, inv. č. 0-2753 
   Odpisový plán souhrnný 
 

3. Cena hoblovky 
Stanovení ceny hoblovky-obecní majetek k prodeji, návrh 15.000, - Kč. 

 
Hlasování: 5-0-0  

Usnesení č. 3/25 RO: RO schválila prodej hoblovky za cenu 15.000, - Kč. 
 

4. Pronájem bytů 
31.3.2024 končí nájmy obecních bytů. Návrh na prodloužení nájmu do 30.6.2024 a byt na poště 
do 31.3.2025. 

 

a) Byty v obecní bytovce 
 

Hlasování: 5-0-0  
Usnesení č. 4a/25 RO: RO schválila prodloužení nájmů obecních bytů v obecní bytovce do 30.6.2024. 
 

b) byt na poště 
 
Hlasování: 5-0-0  

Usnesení č. 4b/25 RO: RO schválila prodloužení nájmu na poště do 31.3.2025. 
 
 

5. Rozpočtové opatření 
RO č. 2 ve výši 405.500, - Kč. 
 
Hlasování: 5-0-0  

Usnesení č. 5/25 RO: RO schválila Rozpočtové opatření č. 2 ve výši 405.500, - Kč. 
 

6. Navýšení pracovního úvazku 
Navýšení pracovního úvazku Mgr. Hudkové Michaely o 0,4 na plný pracovní úvazek od 
1.4.2024 

 
Hlasování: 5-0-0  

Usnesení č. 6/25 RO: RO schválila navýšení pracovního úvazku Mgr. Hudkové Michaely o 0,4 na plný 
                                    pracovní úvazek od 1.4.2024. 
 
 

7. Pronájem kadeřnictví, klubovny ZO ČSOP 

Pí. xxx dala výpověď z nájmu kadeřnictví. Výpovědní lhůta je dva měsíce. Nabídka pronájmu 
kadeřnictví od 1.5.2024 za 1.500, - Kč/měsíc. 
 
a) Schválení ukončení nájmu 

 
Hlasování: 5-0-0  

Usnesení č. 7a/25 RO: RO schválila ukončení nájmu kadeřnictví k 30.4.2024 
 
 
 



b) Pronájem kadeřnictví 
 

Hlasování: 5-0-0  
Usnesení č. 7b/25 RO: RO schválila pronájem kadeřnictví od 1.5.2024 za 1.500, - Kč/měsíc. 
 

c) Klubovna ZO ČSOP ve staré školce sloužila především pro využití dětmi. Mladí ochránci 
přírody MOP se odtrhli od ZO ČSOP. Dát návrh dohody o skončení nájmu ZO ČSOP. 
 

 
8. Komise do konkursního řízení 

Zvolení členů a zapisovatele do konkursního řízení na místo ředitele/ředitelky ZŠ a MŠ Bory, 
zástupce za Obec Bory.  

 

a) Návrh za Obec Bory: Ing. Lucie Dostálová a Marian Vala 
 
Hlasování: 5-0-0  

Usnesení č. 8a/25 RO: RO schválila členy do konkursního řízení na místo ředitele/ředitelky ZŠ a MŠ 
                                      Bory Ing. Lucii Dostálovou a Mariana Valu. 
 

b) Návrh na zapisovatele/zapisovatelku: Dvořáková Libuše 
 

Hlasování: 5-0-0  
Usnesení č. 8b/25 RO: RO schválila zapisovatelku Dvořákovou Libuši 
 

9. Participativní rozpočet 
Mgr. Hudková Michaela představila zaslané návrhy do participativního rozpočtu. Sešlo se 12 
návrhů. Některé mají stejný nápad-stojany na kola, úprava hřiště u kabin. Tyto návrhy se 
k hlasování předloží jako jeden s uvedením jmen všech navrhovatelů. Celkem se bude hlasovat 
o devíti návrzích. 
 
Hlasování: 5-0-0  

Usnesení č. 9/25 RO: RO schválila spojení podobných návrhů do participativního rozpočtu do jednoho 
                                    návrhu. 
 
       

10. Ohniště na Brodku 
Úprava bývalého hřiště Na Brodku. Návrh je vybudovat tam jedno zastavení stezky s ohništěm, 
malým posezením a několika herními prvky.  
 
Hlasování: 5-0-0  

Usnesení č. 10/25 RO: RO schválila podání dotace Cestovní infrastruktura na Kraj Vysočina na  
                                      vybudování odpočinkového zastavení na stezce. 
 
 

11. Samovýroba dřeva 
a) Úprava ceníku samovýroby dříví s platností od 1.4.2024. 

 
Hlasování: 5-0-0  

Usnesení č. 11a/25 RO: RO schválila cenu samovýroby dřeva od 1.4.2024:  
 
 
 
 
 
 



Ceník dříví zpracovaného samovýrobou s DPH za prostorový metr 

 v běžně dostupném terénu ve špatně dostupném terénu 

Tvrdé dřevo - listnaté 500,-  450,-  

Měkké dřevo - jehličnaté, 

                         listnaté 

350,-  300,-  

 
b) Samovýroba dřeva na Cyrilově 

V obecním lese na Cyrilově jsou od lesního hospodáře označené stromy-souše, polomy, 
které jsou určeny ke zpracování. Návrh nabídnout je jako samovýrobu. 
 

Hlasování: 5-0-0  
Usnesení č. 11b/25 RO: RO schválila samovýrobu dřeva-označených stromů v lese na Cyrilově. 
 
 

12. Rekonstrukce RD 
Investor xxx, projektová dokumentace pro stavební úpravy a přístavby rodinného domu č. p. 
xx. 

 
Hlasování: 5-0-0  

Usnesení č. 12/25 RO: RO schválila stavební úpravy a přístavbu RD na p. č. st. 40 a p. č. 49, k. ú DB 
                                      dle projektové dokumentace. 
 

13. Zahloubení lomu 
Žádost firmy Colas o vydání stanoviska k zahloubení kamenolomu Bory. 
 
Hlasování: 5-0-0  

Usnesení č. 13/25 RO: RO vydala nesouhlasné stanovisko k zahloubení kamenolomu Bory. 
 
 
Jednání ukončila starostka obce ve 22.30. hod. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Pipek     Ing. Lucie Dostálová 
     místostarosta obce    starostka obce 

 


